[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ  ПО ОБРАЗОВАНИЮ,
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ И СПОРТУ

администрации Павловского муниципального района Воронежской области

П Р И К А З
                     09.01.2018г.                                                                                     №   1  § 2
О проведении муниципального конкурса
«Учитель года - 2018»

       В целях распространения педагогического опыта лучших учителей, расширения и развития профессиональных контактов, поддержки талантливых, творчески работающих педагогов Павловского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный конкурс «Учитель года - 2018» в 3 тура:

   1 тур – в образовательных округах и ресурсных центрах по графику;

   2 тур – муниципальный, 15-19 января 2018 года на базе МБОУ Павловской СОШ с  УИОП;

   3 тур – областной (апрель 2018 года).

2. Утвердить состав оргкомитета муниципального конкурса:

   - Зубкова Е.А.– председатель оргкомитета, руководитель МООМПиС;

   - Кононыхин А.А.- заместитель председателя оргкомитета, заместитель  руководителя МООМПиС;

   Члены оргкомитета:

    - Резанцева Л.И. – заведующий ИМЦ МООМПиС;

    - Высочина Е.А. – председатель РК профсоюза работников образования и науки РФ;

    - Кравченко Е.И.– директор МКУ «ЦБ образования».

3. Утвердить следующий состав жюри конкурса «Учитель года - 2018»:

- Борзенкова В.М. – методист ИМЦ МООМПиС;

- Чертова И.Ю. –  заместитель директора по УВР МКОУ Елизаветовской СОШ;

- Степанова Т.П. - учитель иностранного языка МБОУ Павловской СОШ с УИОП

   (по согласованию);

- Безгина Л.А. – директор МКОУ Павловской  базовой НОШ;

- Еременко В.В. –директор МКОУ Лосевской СОШ №2;

- Крамаренко Н.И.– учитель химии МКОУ Павловской СОШ №2

 (по согласованию);

- Мишинева О.Ф. учитель истории МКОУ Павловской СОШ №2

 (по согласованию);

- Новикова Н.Д. – старший воспитатель МК ДОУ Павловского детского сада №8;

- Бурцева Л.А. – старший воспитатель МК ДОУ Павловского детского сада №7;

- Размочаева В.М. - учитель иностранного языка МКОУ Р-Буйловской СОШ

   (по согласованию).

4. Утвердить план-график проведения конкурса «Учитель года - 2018» (приложение).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить заведующего ИМЦ МООМП и С Резанцеву Л.И.
Руководитель  муниципального
отдела по образованию,
молодежной политике и спорту

                                           Е.А. Зубкова
Исп. Резанцева Л.И.
8(47362) 2-55-63
Приложение

План  проведения конкурса « Учитель года»

15 января – 09.00 МБОУ Павловская СОШ с УИОП

1. Открытие конкурса

2. Мастер-класс (для всех участников)

16-17 января - Открытые уроки и занятия по графику (самоанализ)

18 января – 10.00 Педагогический совет (для всех участников)

Расписание уроков МБОУ Павловская СОШ сУИОП

	№п/п
	ФИО
	ОО
	класс
	предмет
	урок

	16 января

	1
	Польченко Елена Витальевна
	МКОУ Воронцовская СОШ
	3

	09.10-09.55

	2
	Бирючинская Елена Владимировна
	МКОУ Лосевская СОШ №1
	5
	Английский язык
	10.05-10.50

	3
	Шевцова Ирина Сергеевна
	МКОУ Петровская СОШ
	5
	Английский язык
	11.10-11.55

	4
	Донских Татьяна Владимировна
	МКОУ Павловская СОШ №3
	9
	Химия
	12.15.-12.00

	17 января

	1
	Юдин Сергей Петрович
	МКОУ Р-Буйловская СОШ
	5
	История
	09.10-09.55

	2
	Смольнякова Зоя Алексеевна
	МБОУ Павловская СОШ сУИОП
	5
	Немецкий язык
	10.05-10.50

	3
	Черешнева Оксана Евгеньевна
	МКОУ Павловская СОШ №2
	6
	История
	11.10-11.55

Расписание занятий МК ДОУ Павловский детский сад №8

	№п/п
	ФИО
	ОО
	группа
	предмет
	урок

	16 января

	1
	Калюгина Татьяна Ивановна
	МК ДОУ Николаевский д/с
	старшая

	09.00

	2
	Приходько Юлия Александровна
	МК ДОУ Лосевский д/с №2
	старшая

	09.40

	3
	Кутахина Светлана Александровна
	МК ДОУ Павловский д/с « Мозаика»
	подготовительная

	10.20

	17 января

	1
	Ширнина Людмила Васильевна
	МК ДОУ Петровский д/с
	старшая

	09.00

	2
	Борзенкова Людмила Ивановна
	МК ДОУ Павловский д/с №10
	старшая

	09.40

	3
	Гончарова Ирина Фёдоровна
	МК ДОУ Павловский д/с №5
	подготовительная

	10.20